ArtA - Esta Lei entrará cm vigor na data de sua publicaç ão.revogadas as
disposições em co ntrario.

Art .J - I\ s despesas com a execução desta Lei correrão a conta das
dotações orçamentárias pr óprias.de convênios ou parcer ias c suplcmcntadas
se necessário .

;~~~tJ\VIAN I
niripal

" Q ue institui 110 Calendá rio Oficial do Município
de Agudos o "Dia do Rotariauo".

PREFEITURA MUNICIPAL
AGUDOS

LEI :-1"3.50 \ DE 02 DE FEVER EIRO DE 2.005.
De a ulu ria du Vereador Dr.Samir Salme n

Prefeitura Municipal de Agudos, 02 de Fevereiro de 2.005 .

Art .Z - Fica autorizada a realizaç ão de parcerias ou convê nios para o
desenvo lvimento do projeto de elaboração de malerial de
divulga ção.pa lestras c eventos diversos que visem divulgar o importante
movimento do Rotary Internacional.

Art .I - Fica institu ído no Calend ário Oficial do Município de Agudos o
" Dia d u Rotariano" a ser co memorado anualmente no dia 23 de
fevereiro.no reci nto da edi lidade co m a suspensão da sessão ordinária que
se realizará cm data mais próxima ao dia 23.com homenagens aos Clubes
de Servi ços.do mun icípio de Agudos.que fazem parte do Rotary
Internac iona l.

.IOS.: CAR LOS oe ..,\VIA:-I I, Prefeito Municipal de Agudos.nos termos
da Lei Orgânica do Munic ípio faz saber que a câmara municipal aprovou c
ele sanciona e prom ulga a seguinte lei:

r- - - - - - -I.
I .
I .I.I.
i ·
I ·I:
•••••••••..••••••••••••:e
••••••••••••••••

PREFEITURA MUNICIPAL
AGUDOS

LE I N"3.511 1 DE 112 DE FE VER E IRO D E 2.11115.
De auto ria tio Vereador I> r.Sam ir Salmen

" Quc institui no Ca lcndá r io Oficia! do Municlpio
de Ag udos o " Hia do Rotariano".

JOS~: C AR LO S OCTA VIA NI, Prefe ito Munic ipa l de Agudos.uos term os
da Lei Orgânica do Município faz saber que a câmara muni cipal ap rovo u c
ele sanciona c promul ga a seguinte lei :

Art.1 - Fica instituído no Calendário O ficial do Município de Agudos o
"Dia d o Ro tariam)" a ser comemorado anualment e no d ia 23 de
fevereiro.no reci nto da ed ilidade com a suspe nsão da sessão ordinária que
se reali zará cm data mais próx ima 0 0 dia 23,com homenagen s aos Clubes
de Serviços,do municí pio de Agudos.que faze m parte do Rotary
Internacion al.

Art.2 - Fica autorizada a realizaç ão de pa rcerias ou convemos para o
desenvolvime nto do projeto de e laboração de mater ial de
divulgaç ão.pa lestras c even tos diversos que visem divu lgar o imp ortante
movimento do Rotary Internaciona l.

Art.3 As despesas com a execução desta Lei correrão a conta das
dotações orça mentár ias pr óprias.de convênios ou parce rias c suplcmc nradas
se necessário.

ArtA - Esta Lei entrar á cm vigor na data de sua publ icaç ão.revogadas as
disposições em contrario .

Prefeitura Munieipal de Agud os, 02 de Feverei ro de 2.005 .

'Z~!Ç:fA.VIAN I
nicipal